



# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠ブロック据付	標準	単位	個	数量	10	単価	8,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	32,844	16,422		
	特殊作業員		人	0.5	30,600	15,300		
	普通作業員		人	1	25,806	25,806		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	45,200	22,600		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		52		
	計					80,180		
	単価					8,018	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠ブロック据付	端部	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.3	32,844	9,853			
特殊作業員			人	0.3	30,600	9,180			
普通作業員			人	0.6	25,806	15,483			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.3	45,200	13,560			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		34			
計						48,110			
単価						4,811		円/個	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	30,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	32,844	59,119			
	特殊作業員		人	4	30,600	122,400			
	普通作業員		人	4.8	25,806	123,868			
	生コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% (山岳地割増含まず)	m 3	104	23,100	2,402,400			
	生コンクリート割増額	山岳割増 一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.6	45,200	72,320			
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,893			
	計					3,036,000			
	単価					30,360		円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	32,844	52,550		
	型わく工		人	5	30,702	153,510		
	普通作業員		人	3.2	25,806	82,579		
	溶接工		人	2.7	32,334	87,301		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	45,200	76,840		
	残存埋設型枠 (Co製薄型)	多貫通穴タイプ φ10-40	m <sup>2</sup>	106	7,050	747,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		70,920		
	計					1,271,000		
	単価					12,710	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	差筋定着工	φ 35 L=1000mm	単位	本	数量	100	単価	3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	32,844	9,853		
特殊作業員			人	3	30,600	91,800		
普通作業員			人	7.5	25,806	193,545		
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		11,802		
計						307,000		
単価						3,070	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	無収縮モルタル		単位	k g	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg		k g	1	156	156	
計							156	
単価							156	円 / k g

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	1,734
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.9	32,844	29,559		
とび工		人	3.2	32,436	103,795		
普通作業員		人	1	25,806	25,806		
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		14,240		
計					173,400		
単価					1,734	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
	チッピング (既設堰堤腹付け面)						100		1,236
	土木一般世話役		人	0.11	32,844		3,612		
	普通作業員		人	0.35	25,806		9,032		
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	115,500		110,880		WK330200
	諸雑費 (まるめ)		式	1			76		単一 47号
	計						123,600		
	単価						1,236	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	33,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.2	32,844	105,100		
	特殊作業員		人	7.4	30,600	226,440		
	普通作業員		人	7.7	25,806	198,706		
	生コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% (山岳地割増含まず)	m 3	104	23,100	2,402,400		
	生コンクリート割増額	山岳割増 一般国道360号 一里野以遠	m 3	104	2,000	208,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.8	45,200	126,560		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		52,794		
	計					3,320,000		
	単価					33,200	円/m 3	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	9,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,112.22	9,112		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,112		
	単価					9,112	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2025.06
							歩掛使用年月	2025.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻 (無筋) アップルコンクリート(株)	t	100	500	50,000		
	計					50,000		
	単価					500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
単-43号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	736.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.19	61,890	73,649	WK330210 単- 48号	
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						73,650		
単価						736.5	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
単-44号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	344.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	61,890	34,410	WK330210 単- 48号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34,410		
単価						344.1	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0
単-45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,238	17,238		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						17,240		
単価						17,240	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0
単-46号	工事台帳作成費	土木一般世話役：0.5人/式	単位	式	数量		単価	
					1			16,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,844	16,422		
計						16,422		
単価						16,422	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	油圧式トンネル切削機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	115,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	104	152	15,808			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	供用日	1.6	25,300	40,480			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	19,200	30,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		34			
計						115,500		
単価						115,500	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	61,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	114	152	17,328			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ）	日	1.61	10,000	16,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						61,890		
単価						61,890	円/日	